
公益社団法人精華町シルバー人材センター広報誌 令和２年1月1日発行　第5５号

理事長あいさつ

2

地域ニーズに対応した方策を重点的に    理事長　眞島　勝

新年のあいさつ

謹
ん
で
新
年
の

お
慶
び
を
申
し
上
げ
ま
す

事
務
局
職
員
一
同

新年あけましておめでとうご

ざいます。 

各会員さまおよびご家族の皆

さまにおかれましては、新年を

ご健勝でお迎えのこととお慶び

申し上げます。 

日頃は精華町シルバー人材セ

ンターの事業運営にご協力いただきましてありがと

うございます。 

令和元年度は、米国と中国との貿易摩擦が長引き、

その影響もあって世界各国で景気が低調に推移して

います。我が国でも１０月より消費税の税率が１０％

にアップして、経済状況は順調とはいえない状況です。

そんななか、当センターの４～１１月の事業業績（請

負・派遣含む）は１１７，８３８千円で、前年同期対

比１０２．４％（実績１１５，００４千円）と健闘し

ています。 

今期も残り３か月になりましたが、年度末にはなん

とか前年度を上回る数字を残したいと思っています

ので、会員の皆さまのご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

精華町シルバー人材センターは、地域社会に密着し

た臨時的かつ短期的、その他軽易な業務を一般家庭・

事業所・官公庁等から受注し、自らの生きがいの充実

や社会参加を求める高齢者に、その意欲や能力に応じ

て就業機会を提供することにあります。そして、活力

ある、地域社会に寄与することを目的とした高齢者が、

自主的に運営する団体です。 

また当センターは、これからも「自主・自立・共働・

共助」という理念のもと、国および地方自治体の施策、

地域ニーズに対応した方策を重点的に取り組んで参

ります。 

したがいまして、今後も引き続き地域社会、地域住

民に信頼されるセンターを目指し、町行政・民間企

業・各種団体・一般家庭のご支援をいただけるよう、

会員の皆さま、および役職員が一丸となってシルバー

事業運営に取り組んで参りますので、ご協力を賜りま

すようよろしくお願いいたします。 

結びにあたり、精華町シルバー人材センター会員の

皆さまのご活躍とご健康を祈願し、新年の挨拶とさせ

ていただきます。

 


